平成23年5月

会 員 各 位

宮崎県土木施工管理技士会

会 長 竹 尾 通 洋

CPDS認 定 講 習 【6ユ ニ ッ ト】

『現場における安全管理と土木積算体験セ ミナー』開催のご案内

〈ノー トパ ソコンを使用 してのシステム実務体験 〉

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

建設産業界は、構造改革事業の一環として国土交通省を主導に様々な構造改善策を打ち

出しています。特に、「総合評価方式」は、対象工事も拡大傾向にあります。

「総合評価方式」の中で、特に重要視されてきているのが、工事成績評定に関わるもの

で国土交通省においてはガイ ドライン見直しの柱となっています。

今回のセミナーでは、変貌し続ける総合評価の対策から工事受注に欠かぜない 「積算」

についても取り上げ、更に具体的なリスクアセスメント作成手)11頁・安全教育の方法 ・法令

順守 ・工事成績評定におけるポイントアップ等について運用ソフ ト体験を行うもので、こ

こにご案内申し上げます。

敬 具

※ この講i習会 はカー ドリー ダーに よる学習履歴 申請 を行 います ので、磁気帯 の付いたCPDS技

術者証 をお持 ちの方 は当 日会場 までお持 ち下 さい。

『現場における安全管理と土木積算体験セミナー』開催要領

●主 催

● 日時 ・会場

●予 定 人 員

●参 加 費

●申 込 方 法

●協 賛協力

宮崎県 土木施工管理技士会

T880・0805

宮崎市橘通東2・9-19

◆6月15日(水)【 日南会場】

日南建設会館

T887・0031

日南市戸高2丁 目1-6

◆6月16日(木)【 小林会場 】

小林地 区建設会館

T886-0004

小林市大字細野482

・各会場40名

*1社2名 様 までで御願 い します。

無料(資 料 は当 日に配布 いた します)

TEL(0985)31・4696

TEL(0987)23-1088

TEL(0984)23・6655

別紙FAX申 込用紙 に必要事項 を記入の上、
6月3日(金)ま で に必着す るよ うに、送信 して くだ さい。

㈱ コンピュー タシステム研究所(鹿 児 島営業所)
T890-0063

鹿児 島市 鴨池1・31・6財 宝鴨池 ビル2FTEL(099)213・04g6

内容 講師(敬 称略)

午前の部 ◎基調講演

9:30 工事成績評定UPの ポイ ン ト
・工事成績の分析と評価内容の理解と対応方法 ㈱ コンピュー タシステム研究所
・安全施工指針の改訂点 教育本部 次長
・安全/環境管理 ・創意工夫での他社事例 松野 哲哉
・工事成績評定(企 業、配置予定技術者

(工事成績評定についてのデータベース化 と臨場)

(工事成績の分析 と評価内容の理解 と対応方法)

12:00

～ 昼 休 憩 ～

午後の部 (工事成績評定改正(国)に 伴 う留意事項) ㈱ コンピュー タシステム研 究所

13:00 ・安全管理の必要性 とリスクアセスメン ト 教育本部 次長

松野 哲哉

◎積算システム体験
・積算実務/PDF設 計書取込み ・確定 ㈱ コンピュータシステム研 究所
・宮崎県における積算 の注意点の解説等 鹿児島営業所 主任

◎ リスクアセスメン ト体験 長友 博昭
・リスク アセ スメ ン ト 【危 険源 抽 出 ・評 価 】 ～システム体験～

・現場における災害要因の特定 ・評価 ノー トパ ソコンを使用 して実施にシ
～積算データを活用 した リス クアセスメン ト～ ステムを体験 して頂 けます。

16:30 ◎質疑応答 ・アンケー ト記入

午前 ・午後の両方を受講 して頂 くことでCPDSの 認 定対象 とな ります。

『現場における安全管理と土木積算体験セミナー』

申 込 書

口6月15日(水)・ ・ …(日 南 会 場)

口6月16日(木)・ ・ …(小 林 会場)

【 出席 す る方 に レ印 して くだ さい 】

フ リガナ

【会社名】

【住 所 】 〒 一

【TEL】

【EAX】

氏 名 役職 ・部署名 備考

申込先

FAX

TEL

(0985)31-4697

(0985)31-4696

宮崎県土木施工管理技士会

※ 午前 ・午後の両方を受講 して頂 くことでCPDSの 認 定対象 とな ります。